
Contacto

Teléfono 942318950
Fax 942212080
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein, 4
(39011) Santar España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EXP.19.017.CA.SU
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-06-2019 a
las 09:40 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantur.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de cafés, azucares, cacaos e infusiones para los centros de Hostelería de
Cantur, S.A.,

Valor estimado del contrato 336.044,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 369.649,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 336.044,76 EUR.

Clasificación CPV
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.
15800000 - Productos alimenticios diversos.
15830000 - Azúcar y productos conexos.
15840000 - Cacao; chocolate y productos de confitería.
15860000 - Café, té y productos conexos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 3

http://www.cantur.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios de sostenibilidad ambiental/social
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Reducción del plazo de respuesta ante averías,
mantenimiento correctivo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: ZONA BAHÍA DE SANTANDER, Parque de la Naturaleza de Cabárceno, Campo de
Golf Abra del Pas-Celia Barquín y Museo Marítimo del Cantábrico.

Presupuesto base de licitación
Importe 192.824,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 175.295,24 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CAFE DROMEDARIO, S.A
NIF A39000690
El adjudicatario es una PYME : Sí



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios de sostenibilidad ambiental/social
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

Precio de la oferta más baja 167.108,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 167.108,88 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 167.108,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 183.819,76 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato lote 1
Fecha de Formalización 19/06/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor y única oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: ZONA CAMPOO, Campo de Golf de Nestares, Hotel La Corza Blanca, Estación de
Esquí Alto Campoo (Edif. Multiusos, Chivo).

Presupuesto base de licitación
Importe 86.574,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.704,28 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 75.016,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 75.016,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Reducción del plazo de respuesta ante averías,
mantenimiento correctivo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

CAFE DROMEDARIO, S.A
NIF A39000690
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.016,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 82.518,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato lote 2
Fecha de Formalización 19/06/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor y única oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: ZONA LIÉBANA, Cafetería Fuente Dé, Cafetería El Cable, Hotel Refugio Áliva

Presupuesto base de licitación
Importe 90.249,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.045,24 EUR.

Lugar de ejecución



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios de sostenibilidad ambiental/social
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Reducción del plazo de respuesta ante averías,
mantenimiento correctivo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CAFE DROMEDARIO, S.A
NIF A39000690
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 74.208,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 81.629,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato lote 3
Fecha de Formalización 19/06/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor y única oferta presentada



Lugar

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística

Apertura de Sobre A y en su caso Sobre B

Apertura sobre oferta económica

Dirección Postal

Albert Einstein, 4
(39011) Santander España

Precio de la oferta más baja 74.208,96 EUR.
Precio de la oferta más alta 74.208,96 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

4 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/04/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/04/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



S.A. CANTUR S.A

Dirección Postal

Albert Einstein nº 4
(39011) Santander España

El día 05/04/2019 a las 09:30 horas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S0Qc7qb4yzKmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/02/2019

Identificador de publicación 2019/S 043-097455
Fecha de publicación 01/03/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:097455-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004181520 |  2019-673612 | Sun, 30 Jun 2019 09:40:05:910 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144636538181435225496576506231793410508 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S0Qc7qb4yzKmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:097455-2019:TEXT:ES:HTML

